2024年3月19日
各　位

上場会社名 日本ギア工業株式会社
代表者 代表取締役社長 寺田　治夫
（コード番号 6356）
問合せ先責任者 取締役管理部長 林　秀樹
（TEL 03-6363-3170）

業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年10月27日付で公表しました2024年３月期の業績予想を修正するととも
に、2023年10月30日付で公表しました2024年３月期の期末配当予想の修正（増配）を下記の通り修正いた
しましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期通期個別業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,400 1,460 1,500 1,000 70.44
今回修正予想(B) 9,600 2,100 2,100 1,400 98.33
増減額(B-A) 1,200 640 600 400
増減率(%) 14.3 43.8 40.0 40.0
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

7,520 964 999 685 48.12

修正の理由
通期の業績予想につきまして、売上高は歯車装置事業の補修用部品、原子力発電所向けの売上の増加や工事事業の売
上が好調で計画を上回る見込みであります。利益面につきましても、国内外の原子力発電所向けの大型案件による利益確
保や、補修用部品・工事事業の売上増加により計画を上回る見込みであります。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2023年10月30日発表）

― 3.00 ― 3.00 6.00

今回修正予想 ― ― ― 5.00 8.00
当期実績 ― 3.00 ―
前期実績
（2023年3月期）

― 2.00 ― 4.00 6.00

修正の理由
　当社は、収益力向上により企業体質の強化を図りつつ、株主の皆様に利益を還元することを経営の重点政策の一つと位
置付けており、安定的な配当の継続を基本に、業績に応じた利益の配分、内部留保充実の観点からこれらを総合的に判断
しつつ配当を決定しております。
　期末配当金につきましては、１株当たり３円を予定しておりましたが、「業績予想の修正について」に記載の通り、通期の
業績が、前回発表予想を上回る見通しとなったことから、2023年10月30日に公表いたしました期末配当を２円増額し、１株
あたり５円に修正いたします。この結果、１株当たりの年間配当金は８円となる予定です。

　なお上記の業績予想及び配当予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績
は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性がございます。

以　上